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t6 mblerdhjes sE iashtezakonshme, mbaitur m€ 08'05'2020, e cila filloi n€ or€n 16:00'

N€ mbledhje mor€n pies€: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, k€shilltardt e Kuvendit:

vala Peshku, shefe e GP-s€ (PSD), Bar;hkim netra gsn), Drilon Pireva (PSD)' Gencsherifi

(pSD), Nlimoza Sylejmani (mDL Nol Nushi FSb), Visare Gashi (PSD), Adrian Berisha

(PSD), Q€ndrim Saniti (PSD), Valbon' Petrovci (e pavarur), Leonora Shabani - Bajraktari'

shefe e Gp-sd (LW), Vjosa Hamiti - Krasniqi (fW;, Arb€r Vokrri (LW)'Mirsad Vitia

(LW), lrlazlie Bala, (LW ),EgzonA"'r:mi pWl' Besnik Mujeci !LJ9l-H"lim 
Halimi' shef

i Gp-s€ (LDK), Sami salihu (LDK), Illmire Nikqi - Rexha (LDK)' Milazim vitija (LDK)'

shefqet osmani (LDK), Agr* Gashi (LDK), Haki_Dragusha (LDK), Shefki Gashi (LDK)'

Vlora Dumoshi (LDK', Mistafe t<rasniqi lLOf;, Jeta Rafuna - Hasani (LDK)' Kushtrim

Sopa (L,DK), Haftz Krasniqi (LDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Leutrim

Retkoceri (pDK), Florida Canolil FfK), Suzan Kika,.(PDK), Yll Bog_1i (AAK), Valbona

Ajeti (AAK), Fadil Gashi, shef i GP-se'(AAK), Bukurie Canolli (AAK)' Fiknete Bejta (e

pavarur), Vesel Makolli, shef i GP-se leffil, Sam-i, Boroci, (AKR), Arbenita Murseli

(AKR), Adelina Fazliii(AKR), Rifat Deri (i purrutrlt) dhe Sokol Berisha (i pavarur)'

Munguan: Naime osmani (LDK), lrlaim Hoxha (Lw), Blerand stavileci, shef i

GP-se fl?DK), Baton Dushi (Nisma) dhe Migjen Sha1a (PDK)'

T€ pra.nish€m ishin edhe: Shpend Ahmeti, kryetar i Komun€s, Muhedin Nushi'

n€niry'etar i Komun€s, Blerta Basholli, drejtoreshe e Drejtoris€ s€ Kultur€s' Valbona

Makollli, drejtoresh€ e Drejtoris€ s0 Financave, Shpresa Shala, drejtoreshe e Drejtorise se

Arsimit, Dren Kukaj, dreito, i Dre'itoris€ se Shendet€sis€ dhe Mir€qenies Sociale, Bujar

Gashi, drejtor i Drejtorise se Snena,etesis€, Valbona Osmani, drejtoreshe e Drejtoris€ s€

Kadasltrit, Medina Braha,drejtoreshe e Drejtoris€ s6 sh€rbimeve Publike, Fitim Rexha'

drejto1i Drejtoris€ se Sportit, Vasiliika Zotai, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Administrates'

Osman Bllaca, p€rfaq€sues i ekzekrrtivit, p€rfaqesues t€ mediave elektronike'

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Ag;im Kuleta, kryesues i Kuvendit, dhe propozoi

k6te
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R E N D  D I T E :

L. Informat€ nga Kryetari i Komun€s rreth menaxhimit t€ situat€s s€ pandemis€ sars-

Covid- 19 nii komunEn e Prishtin€s.

Pika e par€
Informat€ nga.Kryetari i Komun€s rreth menaxhimit te situat€s s€ pandemis€ sars - Covid-

1-9 n€ komun€rr e Prishtin€s.

Para se te fillonin me diskutimet e pikes s€ rendit te dites, kryetari, shpend Ahmeti, kerkoi

nga td pranishnnit qe t€ mbahet nje minute Lreshtje pdr viktimat e Covid-19'

t<iy"turi fillimir;ht ifulend"toi te gjithe pjestimarr€sit,-te cil€t u angazhluun n€ dhdnien e

ndihmave nd forma t€ ndryshm" per t"itutmin gjendjes si pasoj e Covid- 19' T€ gjitha ato q€

jand vendosur nd mbledhjen e kallar, q€ e k:emi quajtur pako "Prishtina 1",iand ekzekutuar'

Jemi duke shp€:rnd.are ndihmat dhe paiot h,igjienike p€r t€ gjitha familjet q€ jan€ lajmeruar si

raste sociale. po ashtu, i kemi subvencior',.ru't 
"dh" 

ato nd€rmarrje ku eshte dashte gjithsesi td

intervenohet, p'or do t€ intervenojm€ edhe rrd disa biznese ku ka defekte' si dhe do t€

digjitalizoh.r,ie gltt,a shkollat. (emi filluar pun€t nd investime kapitale, posag€risht me pun6t

e kontraktuara qe kan€ qen€. Me Ministriniie Financave jemi nd kontakt td vazhdueshem dhe

kemidiskutuar:p€tzbutlenemasave'SaiFr€rketkohesseqendrimitn€karantind'taniajodo
t€ jet€ 7 dirc.Giithashtu, duhet ndihmuar erthe NPL "Sport Marketing" dhe disa klube

kryesore q€ kand v6shtiresi financiare.
Kemi diskutuar me ministrin vitia per leht€simin e gsdrave, var€sisht nga situata'

Agim Gashi kiirkoi te diie se a €shte bere ndonje nddrhyrje n€ fush€n e bujqdsise, n€

subvencionimin e tyre, p€rcjelljen e mbjelljeve dhe trajtimin e rezervave'

EgzonAzemi thekioi sgn€ bazd te disa infrcrmacioneve q6 i kemi,nuk jan€ Paguar pagat per

pinetoret e qerdheve me bazd dhe komunitet. Po ashtu, banoret e lagjes "K1Iti" n€ Barilev€

i<ane shprehur shqet€sim p€r munges€ te uji! sidomos ne kete situat€ q€ jemi'

Nje tjet6r shqetesim eshte shprehur edhe nga pun€tor€t e parkingut "Prishtina", te cilet

shpret in pakenaqesi per shkak t€ pagesu.r.i-" dy standarde' Disa pun€tore t€ rinj qe i ka

sjell€ Kom*u ,rru konkurs, po pug.rli.n ng;a 350 euro, kurse pun€tor€t me t€ vjet€r nga250

euro.
Sami Boroci k€rkoi te dije se si kand rrjedh.ur gjerat rreth shperndarjes s€ pakove emergjente

p€r bizneset e vogla dhe k€rkoi q€ te inteflu'enohet sa m€ shpejt.
-sami 

satihu p,y"ti se a ka mund€si q€ QKlv{F-te ta zgasin orarin e pun€s, pasi qe ato po

punojne vet€m me gjYsm€ orari.
Arbenita Murseli tltf.oi nga ekzekutivi q€ familjeve n€ gjendje tE r€nd6 ekonomike, t'u jepet

nga nj€ llapto' per femij€t fe cilet i kane nd shkolla, per percjelljen e m€simit online n€

distanc6.
Fiknete Bejta tha se Komiteti per zhvillim ekonomik dhe rural €shte funksional dhe i gatshem

t€ kontribuoj€ n€ kete gjendje. Gjithashtu pyeti se a mund te shikohet buxheti, qe per projekte

t€ cilat iane,,0,"ta shohim mundesin€ q€ aLto t'i destinojme aty ku ka nevoj€.
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HafizKrasniqi theksoi se, duke pasur parasysh t" q9 t€ kemi munges€ t€ realizimit t€

projekteve kapitale, k€rkojrrgu rLfi I fqmrntes q€ viti kalendarik 2021' td na gjej€ t€ pdrgatitur'

itp* te gatsh€m q1€ nE *"{i" mar$ te ptartohei me realizimin e projekteve'

Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e ngl,itura nga parafolesi! sqarime shtese dhan6 kryetari'

Sf,p."a Ahnreti" dhe BujaiGashi, drejtor i Drejtorisd s€ Sh€ndet6sis€'

Mbledhja P€rfundoi n€ ordn 17:00'

Procesmbait€si
Ziiadin Gashi
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